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50 Praktyczna Szkoła Budowania

Obsługa kotła na pellet
Kotły na pellet są zautomatyzowane dzięki 
zamontowanym w nich nowoczesnym 
sterownikom. Dobrze zaprogramowany 
sterownik wymaga jedynie okresowe-
go uzupełniania zapasu paliwa w kotle, 
usuwania popiołu, a w niektórych mode-
lach czyszczenia palnika i wymiennika. 
Zależnie od objętości zasobnika, pellet 
trzeba uzupełniać co 4–5 dni, a nawet 
rzadziej. Pellet to bardzo wydajne paliwo, 
odnawialne oraz ekologiczne, które spala 
się efektywnie i czysto. Wytwarzany jest 
z trocin drzewnych, które uzyskuje się 
jako materiał poprodukcyjny w tartakach 
i innych miejscach przetwórstwa drzew-
nego. Popiół, który pozostaje z palenia 
w kotle możemy wykorzystać jako nawóz 
mineralny do roślin.

Czy warto wymienić stary piec na 
kocioł na pellet?
Oczywiście. Stare kotły węglowe mają niską 
sprawność i emitują bardzo dużo zanie-
czyszczeń do atmosfery. Ponadto piece 
węglowe to brud w domu i w kotłowni oraz 
kłopot z usuwaniem dużej ilości popiołu. 
Wymiana starego kotła węglowego na 
nowoczesny kocioł na pellet to dobra decy-
zja. W domu będzie czyściej, a obsługa kotła 
będzie zajmowała nam znacznie mniej 
czasu. Kotłami na pellet, które idealnie 
spełniają oczekiwania użytkowników dbają-
cych o ekologię, wygodę o oszczędność są 
na przykład kotły firmy ZGM „Zębiec” S.A.: 
RUBIN, ONYKS, DIAMENT i AGAT o różnym 
wyborze mocy, aby dopasować kocioł do 
potrzeb energetycznych domu.

Formy dofi nansowań do kotła na 
pellet

Czyste Powietrze
Montaż kotła na pellet jest jednym ze 
sposobów na polepszenie standardu ener-
getycznego domu, w którym mieszkamy. 
W ramach programu „Czyste powietrze” 
można uzyskać dofinansowanie do kotła 
pod warunkiem że spełnia on wymogi 
Ekoprojektu oraz ma klasę energetyczną 
co najmniej A+. Od 1 lipca 2023 r. będzie 
można uzyskać dofinansowanie tylko do 
kotłów na pellet o podwyższonym stan-
dardzie (o obniżonej emisyjności cząstek 
stałych o wartości ≤ 20 mg/m3). 

Wielkość bezzwrotnego dofinansowa-
nia do zakupu i montażu kotła na pellet 
zależy od naszych dochodów:
– Dla osób o dochodach do 135 tys. rocz-
nie: poziom podstawowy dofinasowania 
do kotła na pellet o podwyższonym stan-
dardzie energetycznym – do 45%, ale nie 
więcej niż 9100 zł,
– Dla osób z miesięcznym docho-
dem na poziomie 2651 zł w przypadku 
osób samotnych oraz 1894 zł na osobę 
w gospodarstwach wieloosobowych: 
poziom podwyższony dofinansowania do 
kotła na pellet o podwyższonym standar-
dzie energetycznym – do 70% kosztów, ale 
nie więcej niż 14 300 zł,
– Dla osób z miesięcznym dochodem 
nieprzekraczającym 1526 zł w przypadku 
gospodarstw domowych jednoosobo-
wych oraz 1090 zł na osobę w gospo-
darstwach wieloosobowych: poziom 
najwyższy dofinansowania do kotła na 
pellet o podwyższonym standardzie ener-
getycznym – do 100% kosztów, ale nie 
więcej niż 20 400 zł.

Ulga termomodernizacyjna
Drugim sposobem zmniejszenia kosztu 
inwestycji w kocioł na pellet jest skorzy-
stanie z ulgi termomodernizacyjnej, czyli 
odliczenia wydatków na zakup i montaż 
kotła na pellet od podstawy do opodat-
kowania (przy rozliczeniu rocznym PIT). 
Pamiętać trzeba, że jeśli skorzystaliśmy 

z dofinansowania w programie „Czyste 
powietrze”, wartość otrzymanej dotacji 
należy uwzględnić w uldze termomoder-
nizacyjnej i nie podlega ona odliczeniu 
w ramach ulgi.

Dopłaty często można łączyć!
Ważną sprawą, której nie zawsze ludzie są 
świadomi jest fakt, że tą samą inwestycję 
termomodernizacyjną można finanso-
wać za pomocą kilku dopłat z różnych 
źródeł, np. na wymianę starego pieca na 
kocioł pelletowy jednocześnie można 
wziąć dopłatę z „Czystego Powietrza”, 
dotację celową z gminy (jeśli takową dana 
gmina uchwaliła), z regionalnych pro-
gramów dofinansowań np. z Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) oraz 
odliczyć koszty korzystając z ulgi termo-
modernizacyjnej.

Korzystanie z wielu źródeł dofinansowa-
nia jest dozwolone póki suma dopłat nie 
przekracza 100% wartości inwestycji (lub 
regulamin któregoś z programów dotacji 
nie nakłada dodatkowych ograniczeń).

Dofinansowanie do kotła na pellet
Kotły na pellet mogą być instalowane w nowych domach oraz montowane 
podczas termomodernizacji w już istniejących budynkach natomiast 
dofinansowanie dostaniemy wtedy, jeśli wymieniamy stary kocioł 
w remontowanym domu.
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Kocioł na pellet Diament 10 kW 
marki Zębiec.

Przekrój kotła 
na pellet Rubin 

marki Zębiec.
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